ARx, EriscopaL,— Liber Litterarum 1532 (en
carpeta,)

JoaN MUNTANER

PRIMERA VISITA PASTORAL A LLUCH

(1563)

Die XY V mensis Septembris anno MDLXI1II®
Dictis die et anno Iliustris et Rmus, Domi-
nus don Didacus de Arnedo, Dei et Apostolice

A la memoria dels antics col legials de Nostra
Senyora de Liuch.

Sedis gratia Episcopus Maioricensis. et de con-
silio sue Magestatis, visitavit ecclesiam et do
mum Beatissime Virginis Marie de Lucho, qui

circunspectis omnibus illius necessitatibus ad
laudem el gloriam omnipotentis Dei decorem-
que et augmentum dicte ecclesie, infrascriptas
perpetuo valituras et observandas fecit instruc-
tiones et ordinationes prout sequitur:

Et primo visitauit Tabernaculum in quo re-
positum est Smum. Sacramentum, viditque
illud in loco honesto et satis bene ornato exis-
tere; sed quia tabernaculum ipsum est fixum
altari, et vix potest Smum. Sacramentum ex-
trahi, et dum extrahitur presbiter super illud
cogitur jacere, ordinauit quod fiat tabernacu-
lum predictum majus ut facile possit dictum
Smum. Sacramentum extrahi.

Item, visitauit fontes baptismales, viditque
illos bene stare.

Item, visitauit reliquias omnes necnon or-
namenta et vestimenta omnia dicte Ecclesie,

Item, ordinauit quol fiat capa et casula
velluti nigri.

Item, ordinauit quod fiant due laterne, una
parua, alia magna, ad Corpus Domini associan-
dum cum ad infirmos dessfertur.

Item, ordinauit quod fiat liber magnus in
quo describantur nomina puerorum baptizato-
rum, et nomina eorum parentum, et compa-
trum, et commatrum, qui in sacristia semper
maneat, 1 quo extrahatur copia ad Ecclesias-
ticam Curiam anno quolibet transmittenda more
solito.

Item, ordinauit quod fiat alius liber magnus
qui in sacristia semper remaneat, in quo des-
cribantur nomina pucrorum confirmatorum, et
patrinorum, et nomina etiam conlfessatorpm, a
quo similiter extrahatur copia ad Ecclesiasticam
Curiam, anno quolibet trasmittenda more so-
lito,

[tem, ordinauit quod fiat etiam alius consi-
milis liber gui in sacristia semper remaneat, in
quo Prior dicte domus, sub pena X %., teneatur
describere nomina omnium deffunctorum, tam
ecclesiasticorum quam seccularium, et legato-
rum piorum per illos et unumquemque eorum
fiendorum, a quo similiter extrahatur copia ad
Ecclesiasticam curiam, anno quolibet trans-
mittenda more solito,

Item, ordinauit quod fiant due capide pul-
chre et decore.

Item, crdinauit quod fiant sex amiti,

Item, ordinauit quod fiant due burse, ex
serico alicuius coloris, pro recondendis cor-
poralibus, dum presbyteri accedere volunt ad
celebrationem missarum,

Item, ordinauit quod fiant XXIIII puciffi-
catoria.

Item, ordinauit quod fiat bacinus eneus pro
lavandis corporalibus,

Item, ordinauit quod fiat fons parvulus, in
aliquo angulo sacristie, ad lavandas manus,
dum presbyteri accedere volunt ad celebratio-
nem missarum, cum mantergio ad latus fontis
ipsius in turno quodam more solito.

Item, ordinauit quod fiat, intus sacristiam
ipsam, sacrarium in aliqua parte sacristie in
quo projiciantur aque cum quibus lauabuntur
corporalia,

Item, ordinauit et mandavit quod auferri
debeat frumentum a sacristia Ecclesie que est
retro altare, nec de cetero ponatur in eo fru-
mentum.

Preterea, ad bonan administrationem dic-
te domus fecit sua Rma. ordinationes se-
quentes:

Ordinations del Collegi y Parrochia de
Nostra Senyora de Luch conforme
a les Bulles Apostelicas a dit
Collegi concedides

Prior.

Et primo, ordenam que un dels Collegials
sia elegit en Prior per los Collegials o la major
part de aquells, lo huyte dia ans de la Nativitat
de Nostra Senyora, y que sia Prior un bieni
tant solament, ex bulla collegii. E si dins tres
dies no serid elegit, tunc, et non aliter, jus
eligendidevolvatur ad Episcopum cum consensu
capituli. Ex bulla unionis,

Item, ordenam que feta dilectio sia presen-
tada al Reverendisim Senyor Bisbe o a son
Vicari y per’ell confirmada, Si emperd dins
altres tres dies la eiectié essent canonica no
serd confirmada, sia tinguda per vilida y de
tanta valor com si fos confirmada. Ex bulla
unionis.

Item, ordenam que sia lo Prior obligat 2
iurar en mans del Reverendissim Senyor Bisbe
o de son Vicari, de observar totes les ordina-
tions del Collegi, y de mirar y proueir ab gran
diligentia per lo profit spiritual y temporal del
Collegi y de la Parrochiaj y, si tal jurament
no prestard dins quinse dies, volem y manam
que incorrega, ipso facto, pena de vint y cinc
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liures irremissiblement, y altres reseruades al
Reverendissim Senyor Bisbe o a son Vicari.

Item, ordenam que dita electio sia regis
trada, ensemps ab lo dit iurament, en lo libre
de determinations y authenticada,

Item, ordenam que, si lo Prior algun frau o
manifest scandol haura comés, sia per los Co
llegials reuocat y en son loc altre substituit, Ex
bulla Collegii,

Item, ordinam que lo Prior, quiscun any,
instituesca confessors idoneos, y aquells sien
approbats per lo Reverendissim Senyor Bisbe o
per son Vicari; y en tal nombre ques done molt
complit recapte als parrochians, y que proueesca
entre lany de algunes prédicas en temps de
quaresma y festes principals, per tal que son po-
ble sia ben instruit en la ley sancta euangelica.